

**RG. 0002**

**A**

**SESJE RADY GMINY**

**PROTOKÓŁ Nr XVII/16  
Z SESJI RADY GMINY JANÓW**

**z dnia 18 sierpnia 2016 roku**

**Kadencja 2014 – 2018**

**Protokół Nr XVII/16**  
**z XVII sesji Rady Gminy Janów**  
**z dnia 18 sierpnia 2016 roku**

Pan Przewodniczący Rady Antoni Rymarski poinformował Radnych, iż dzisiejsza sesja została zwołana na podstawie art. 20 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym pkt. 3 na wniosek Pana Wójta. Pan Przewodniczący Rady poinformował, że dodatkowe informacje na temat powodu zwołania sesji przedstawi Pan Wójt – Czesław Jan Kiejko.

Na stan 15 Radnych w sesji uczestniczy 13, nieobecny- Marcin Kieźel i Czesław Hniedziejko. Ponadto udział biorą: Wójt Gminy Pan Czesław Jan Kiejko, Skarbnik Gminy Pani Dorota Bohdan zgodnie z załączonymi listami obecności.

Obradom przewodniczy Przewodniczący Rady Gminy Pan Antoni Rymarski.

Protokolantka – Marta Muklewicz

Miejsce posiedzenia Rady – sala konferencyjna w Urzędzie Gminy w Janowie.

*Czas trwania obrad: 10.00 – 11.30.*

## **1. OTWARCIE SESJI.**

Obrady otworzył Pan Antoni Rymarski – Przewodniczący Rady Gminy. Serdecznie powitał zebranych. Stwierdził, że na stan 15 radnych, w sesji uczestniczy 13, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

## **2. PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD**

Prowadzący obrady Pan Antoni Rymarski odczytał porządek dzienny sesji, jak w zawiadomieniu. Zapytał, czy będą propozycje zmian w porządku obrad. Następnie porządek obrad został odczytany i poddany pod głosowanie. Za przyjęciem odczytanego porządku obrad głosowało 13 Radnych.

**1. Otwarcie sesji.**

**2. Przyjęcie porządku obrad.**

**3. Informacja z pracy Wójta Gminy Janów.**

**4. Interpelacje i zapytania Radnych.**

- 5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie na okres 3 lat kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego.**
- 6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie na okres 3 lat kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego.**
- 7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy części nieruchomości wchodzącej w skład gminnego zasobu nieruchomości.**
- 8. Podjęcie uchwały w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej ze społecznością lokalną Rejonu Grodzieńskiego (Białoruś).**
- 9. Przyjęcie protokołu z XVI sesji Rady Gminy Janów.**
- 10. Wolne wnioski.**
- 11. Zamknięcie sesji.**

### **3. INFORMACJA Z PRACY WÓJTA GMINY JANÓW**

Informacje przedstawił Wójt Gminy Janów Pan Czesław Jan Kiejko. Poinformował, iż postara się w skrócie wyjaśnić dlaczego ta sesja została zwołana. W miesiącu marcu br. roku byłem na Białorusi w poszukiwaniu współpracy w zakresie m.in. dróg i obiektów sportowych. W wyniku rozmów w miesiącu lipcu doszło do kolejnego spotkania, na którym byli obecni: starosta, wicestarosta, pracownicy starostwa oraz Wójt Czesław Jan Kiejko. niecałe dwa tygodnie temu podpisaliśmy list intencyjny z którego powstało porozumienie. Porozumienie zostało zweryfikowane przez naszą Panią Prawnik i przesłane do strony białoruskiej. Spotkanie w sprawie podpisania porozumienia odbędzie się w piątek 19.08.2016 r. o godzinie 10.00 w Urzędzie Gminy w Janowie. Strona białoruska przymierza się do remontu basenu krytego, my ze swojej strony do remontu stadionu i budowy przedszkola. Aby porozumienie było ważne musi zostać podjęta stosowana uchwała Rady Gminy.

Następna sprawą, którą poruszył Pan Wójt jest droga w Nowowoli. Sprawami priorytetowymi jest współpraca z powiatem w sprawie przebudowy skrzyżowania z drogą powiatową oraz z zakładem energetycznym w sprawie przebudowy linii energetycznych umiejscowionych w pasie drogowym. Wniosek na drogę w Nowowoli zostanie złożony do 15 września tego roku w ramach tzw. schetynówek. Pan Wójt poinformował również o zawarciu dwóch umów w ramach PROW tj. droga Białousy-Lubianka oraz ulica wewnętrzna w Janowie oraz wyjaśnił zasady oceny wniosku na przebudowę dróg w ramach PROW. Wyjaśnił, iż przy równej ilości punktów decydująca jest liczba mieszkańców zamieszkujących przy realizowanym odcinku drogi.

Następnie Pan Wójt poinformował, że najprawdopodobniej w miesiącu październiku rozpocznie się nabór wniosków na targowiska.

Wójt Pan Czesław Jan Kiejko poruszył również temat działki po byłej stacji paliw PKN Orlen. Cena działki została określona na 970 tysięcy PLN. w pierwszym przetargu nie było zainteresowanych tą działką. Czekamy na kolejne przetargi.

Pan Wójt poinformował o remoncie studzienki na ulicy Łąkowej oraz wykonaniu odwodnienia na ulicy Ogrodowej. Powiedział również o pozyskiwaniu środków z najróżniejszych źródeł tj. unii europejskich, ze współpracy z powiatem, współpracy z Wojewódzkim Zarządem Dróg Wojewódzkich oraz tak jak w przypadku stadionu i przedszkola ze współpracy z Białorusią.

#### **4. INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH.**

Interpelacji na piśmie i ustnie nie wniesiono.

#### **5. PODJECIE UCHWAŁY W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA ZAWARCIE NA OKRES 3 LAT KOLEJNEJ UMOWY NAJMU LOKALU UŻYTKOWEGO**

Projekt uchwały omówił Przewodniczący Gminy Pan Antoni Rymarski. Poinformował, iż dzierżawa na dany lokal kończy się w tym roku i przedłużenie tej dzierżawy może być tylko za zgodą Rady Gminy. Dotyczy to lokalu znajdującego się w budynku szkoły podstawowej w Białousach zajmowanego przez centrale telefoniczną.

Następnie Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały Nr XVII/88/16 i poddany pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 13 Radnych.

**Uchwała Nr XVII/88/16 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie na okres 3 lat kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego** w załączeniu do protokołu.

#### **6. PODJECIE UCHWAŁY W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA ZAWARCIE NA OKRES 3 LAT KOLEJNEJ UMOWY NAJMU LOKALU UŻYTKOWEGO**

Głos zabrał Przewodniczący Rady Pan Antoni Rymarski. Poinformował, że kolejna uchwała dotyczy również przedłużenia najmu lokalu użytkowego. Dotyczy to budynku remizy OSP Janów przy ulicy Trofimowskiej 12. Dzierżawcą jest centrala telefoniczna.

Następnie został odczytany projekt uchwały Nr XVII/89/16 i poddany pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały opowiedziało się 13 Radnych.

**Uchwała Nr XVII/89/16 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie na okres 3 lat kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego** jest załącznikiem do protokołu.

Pan Radny Czesław Hniedziejko przybył na sesje Rady Gminy.

## **7. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA ZAWARCIE KOLEJNEJ UMOWY DZIERŻAWY CZĘŚCI NIERUCHOMOŚCI WCHODZĄCEJ W SKŁAD GMINNEGO ZASOBU NIERUCHOMOŚCI**

Projekt uchwały omówił Przewodniczący Rady Pan Antoni Rymarski. Poinformował, że uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy najmu nieruchomości wchodzącej w skład gminnego zasobu nieruchomości, chodzi tu o stacje tankowania auto-gaz znajdującej się na trasie Janów Korycin.

Wobec tego, że nikt nie wniósł uwag, odczytany został projekt uchwały Nr XVII/90/16 i poddany pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały opowiedziało się 14 Radnych.

**Uchwała Nr XVII/90/16 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy części nieruchomości wchodzącej w skład gminnego zasobu nieruchomości w załączeniu do protokołu.**

## **8. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE NAWIĄZANIA WSPÓŁPRACY PARTNERSKIEJ ZE SPOŁECZNOŚCIĄ LOKALNĄ REJONU GRODZIŃSKIEGO (BIAŁORUŚ)**

Głos zabrał Przewodniczący Rady Pan Antoni Rymarski. Poinformował, że podjęcie uchwały w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej ze społecznością lokalną Rejonu Grodzieńskiego. Powiedział, że głównym celem dzisiejszej sesji jest podjęcie tej uchwały gdyż jest to uchwała terminowa.

Przewodniczący Rady zapytał Wójta czy chce przedstawić dodatkowe wyjaśnienia dotyczące tej uchwały.

Wójt Pan Czesław Jan Kiejko powiedział, że do podpisania porozumienia dojdzie dnia 19.08.2016 roku o godzinie 10.00 i jeśli dojdzie do podpisania tej umowy wtedy określimy co będziemy robić. Naszym celem jest stadion i przedszkole. Jeśli chodzi o cele inwestycyjne to

my przeprowadzamy przetarg jako my, a oni jako oni. Natomiast wspólnie rozliczamy koszty łącznych inwestycji.

Pan Wójt powiedział również o tym, iż jutro dojdzie do podpisania porozumienia między gminą Nowy Dwór, a obwodem grodzieńskim i to porozumie zostanie podpisane również u nas. Celem Nowego Dworu jest budowa drogi łączącej gminę Nowy Dwór z granicą z Białorusią.

Przewodniczący Rady zapytał czy są jeszcze jakieś pytanie i czy jest coś jeszcze do wyjaśnienia.

Przewodniczący Rady Pan Antoni Rymarski poinformował, że podjęcie uchwały jest zgodne z ustawą z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym art. 18 pkt 12a. Jest mowa o tym co możemy robić jako Rada Gminy, że możemy podejmować uchwały w sprawach współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw oraz przystąpienia do międzynarodowych zrzeszeń społecznościowych i regionalnych.

Następnie Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały Nr XVII/91/16 i poddany został pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały opowiedziało się 14 Radnych.

**Uchwała Nr XVII/91/16 w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej ze społecznością lokalną Rejonu Grodzieńskiego (Białoruś) w załączeniu do protokołu.**

## **9. PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z XVII SESJI RADY GMINY JANÓW**

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że uwag do protokołu z ostatniej sesji nie wniesiono. Wobec powyższego przeprowadzono głosowanie. Za przyjęciem protokołu z XVI sesji Rady Gminy opowiedziało się 14 Radnych.

## **10. WOLNE WNIOSKI**

Radny Pan Sobolewski – czy zostaną wycięte grusze przy drodze w Rudawce i przy posesji Pana Baranowskiego bo spadają gruszki na drogę i robi się ślisko.

Wójt Gminy Pan Czesław Jan Kiejko – nie zwróciłem uwagi zaraz zostanie to sprawdzone.

## **11. ZAMKNIĘCIE SESJI**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Pan Antoni Rymarski zamknął XVII sesję Rady Gminy. Na tym protokół zakończono i podpisano.

*Protokolantka*

*Przewodniczący Rady Gminy*

*Marta Muklewicz*

*Antoni Rymarski*